
 

Til lovforslag nr. L 194 

 

Folketinget 2006 - 07 
 

       
 

Betænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 16. maj 2007 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsskadesikring og lov om  

retssikkerhed og administration på det sociale område 
(Opfølgning af anbefalinger fra arbejdsskadeudvalgene m.v.) 

[af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 28. marts 2007 og var til 1. behandling den 19. april 2007. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Arbejdsmarkedsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og beskæftigelsesministe-

ren sendte den 14. december 2006 dette udkast til udvalget, jf. alm. del − bilag 97. Den 29. marts 

2007 sendte beskæftigelsesministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:  

Forsikring & Pension, 

Willy Larsen, Rødvig Stevns, og 

Sammenslutningen Af Landbrugets Arbejdsgiverforeninger. 

Beskæftigelsesministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser. 

Deputationer 

Endvidere har Willy Larsen mundtligt over for udvalget redegjort for sin holdning til lovforslaget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til beskæftigelsesministeren til skriftlig besvarelse, som denne 

har besvaret. 

2. Indstillinger 

Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

Arbejdsmarkedsudvalget 
L 194 - Bilag 10 
Offentligt            



 2 

 

 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

  Charlotte Antonsen (V)   Ulrik Kragh (V) fmd.  Tina Nedergaard (V)   Marion Pedersen (V)   

Jens Vibjerg (V)   Bent Bøgsted (DF)   Colette L. Brix (DF)   Lars Barfoed (KF)   

Jakob Axel Nielsen (KF)   Thomas Adelskov (S)   Hüseyin Arac (S)   Jytte Andersen (S) nfmd.  

Anne-Marie Meldgaard (S)   Lone Møller (S)   Elisabeth Geday (RV)   Ole Sohn (SF)   

Jørgen Arbo-Bæhr (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 51  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 22  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 16  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11  Uden for folketingsgrupperne 

(UFG) 

4 
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 194 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat, fra beskæftigelsesministeren 

2 Henvendelse af 16/4-07 fra Sammenslutningen Af Landbrugets Ar-

bejdsgiverforeninger vedr. arbejdsskadesikring 

3 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

5 Henvendelse af 26/4-07 fra Forsikring & Pension 

6 Tidligere på alm. del omdelt materiale 

7 Henvendelse af 30/4-07 fra Willy Larsen, Rødvig Stevns 

8 Henvendelse af 1/5-07 fra Forsikring & Pension 

9 1. udkast til betænkning 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 194 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om kommentar til henvendelse af 16/4-07 fra SALA, til beskæf-

tigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm., om regeringen vil friholde arbejdsskade- og arbejdsmiljølov-
givningen for forenklinger, til beskæftigelsesministeren, og ministe-

rens svar herpå 

3 Spm. om kommentar til henvendelse af 26/4-07 fra Forsikring & Pen-

sion, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om ministerens kommentar til sagsbehandlingstiden i Ankesty-

relsen, jf. L 194 − bilag 6, til beskæftigelsesministeren, og ministe-

rens svar herpå 

5 Spm., om ministeren kan bekræfte, at sagsbehandlingstiden i Anke-

styrelsen er stigende, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar 

herpå 

6 Spm., om der er sket en stigning i antallet af sager, der ikke kan fær-

digbehandles inden for 2 måneder, til beskæftigelsesministeren, og 

ministerens svar herpå 

7 Spm. om en oversigt over udviklingen i sagsbehandlingstiden i Ar-

bejdsskadestyrelsen, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar 

herpå 

8 Spm., om ministeren vil lade personer, hvis arbejdsskadesag er under 

behandling, være omfattet af lovforslaget, til beskæftigelsesministe-

ren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om kommentar til henvendelse af 1/5-07 fra Forsikring og Pen-

sion, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om, hvilke konsekvenser det ville få, hvis persondatalovens § 8, 
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stk. 3, blev overholdt og de registrerede dermed ville få en bedre rets-

stilling end i lovforslaget, til beskæftigelsesministeren, og ministerens 

svar herpå 

 


